
Nº 104, terça-feira, 3 de junho de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

215 
 

 
individual (EPI) que deverão ser fornecidos pela prestadora de ser- 
viço, bem como o transporte para o descarte dos resíduos da ca- 
pinação dos PSF, UBS, CAPS, SAMU, CEREST, Centro de Zo- 
onozes, Policlinicas e Residências Terapêuticas, pelo período de 12 
(doze) meses. DIA - 16.06.2014 HORÁRIO: 14;30hs LICITAÇÃO 
Nº 061/2014 1111 PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2014 OBJETO: 
Contratação de empresa especializada em serviço de segurança ele- 
trônica e cerca elétrica, para diversas unidades da Secretaria Mu- 
nicipal de Saúde. DIA - 18.06.2014 HORÁRIO: 09;00hs LICITA- 
ÇÃO Nº 062/2014 1111 PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2014 OB- 
JETO: Contratação de empresa para prestação de serviço e aquisição 
de peças, para chaparia, pintura, capotaria e serviços de fibra, para 
atender as necessidades da SMS, Média e Alta Complexidade, SA- 
MU, Atenção Básica, Farmácia Popular, Farmácia Básica, Vig. Sa- 
nitária, Vig. Epidemiológica e CEREST. DIA - 27.06.2014 HORÁ- 
RIO: 09;00hs LICITAÇÃO Nº 067/2014 1111. PREGÃO PRESEN- 
CIAL Nº 030/2014. OBJETO: Contratação de Empresa para prestação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
 

AVISOS 
CONCORRÊNCIA No-  3/2014 

 
A Presidente da Comissão do MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, 

no uso de suas atribuições torna público, para conhecimento de todos 
que a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA 003/2014 obje- 
tivando Contratação de empresa para prestação de serviços consis- 
tentes em pavimentação asfáltica em vias urbanas do município de 
Irecê, conforme especificações e quantitativos estimados, constantes 
no Edital e seus anexos. Tipo Menor Preço global, foi declarada 
DESERTA. Nova data de Abertura em 03 de Julho de 2014 às 09:00 
hs. Sessão no Setor de Licitações, sito à Praça Teotônio Marques 
Dourado Filho, nº  01, Centro,  Irecê/BA Info. das  08:00 as  12:00 
através do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações. 
03/06/2014. 

 
truções e Locações LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 172.210,71. Vi- 
gência: 180 dias. Itamaraju/BA, 25/04/2014. Manoel Pedro Rodrigues 
Soares - Prefeito Municipal. 

 
AVISOS DE ADJUDUCAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO No-  5/2014 
 

Adjudico o objeto "contratação de empresa para Obras de 
engenharia na construção de uma quadra poliesportiva para o Distrito 
de Pirajá, através de Convênio entre esse Município e o Estado da 
Bahia/SETRE/SUDESB de nº 95/2013", a Nova Ideia Construções E 
Locações Ltdacuja proposta foi declarada vencedora pela Comissão 
de Licitação.Assim sendo, comunique-se a licitante vencedora para 
que no prazo máximo de 10 (dez) dias, de inicio aos serviços.Ita- 
maraju - Bahia, 25/04/2014.Manoel Pedro Rodrigues Soares - Prefeito 
Municipal. 

  o- 

de  serviços,  e  aquisição  de  peças  e  acessórios  para  as  motos  da 
Secretaria Municipal de Saúde, para atender às necessidades do SA- TOMADA DE PREÇOS No-  9/2014 

TOMADA DE PREÇOS N 12/2014 

MU e SMS, pelo período de 24(vinte e quatro) meses. DIA - 
27.06.2014 HORÁRIO: 14;30 LICITAÇÃO Nº 068/2014 1111. PRE- 
GÃO PRESENCIAL Nº 031/2014. OBJETO: Contratação de Em- 
presa para prestação de serviços de recuperação e marcação de chassi 
e motor pelo período de 12 meses. O credenciamento e o julgamento 
das propostas dar-se-ão através do site: www.feiradesantana.ba.gov.br. 
Os interessados poderão obter maiores informações no Setor de Com- 
pras e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no 
horário das 08h às 12h e de 14h ás 18h. Telefax: 
3612.4557/3625.6053/3612.6610. 

 
O Presidente da Comissão de Licitação, Antonio Rosa de 

Assis, devidamente designado através do Decreto nº 9.156 de 20 de 
Janeiro de 2014, leva ao conhecimento dos interessados que realizará 
a  seguinte  licitação  DIA  -  26.06.2014  HORARIO:  09;00hs  LICI- 

A Presidente da Comissão do MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, 
no uso de suas atribuições torna público, para conhecimento de todos 
que a licitação na modalidade Tomada de Preços 009/2014 obje- 
tivando Contratação de Empresa especializada em obra de engenharia 
para Adequação e Requalificação de Escolas e Creches do Município 
de Irecê/BA, de acordo com os quantitativos e demais especificações 
constantes no Projeto Básico, edital e anexos. Tipo: Menor Preço 
Global, foi declarada DESERTA. Nova data de Abertura em 18 de 
Junho de 2014 às 09:00 hs. Sessão no Setor de Licitações, sito à 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA Info. 
das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de 
Licitações. 02/06/2014. 

 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA 

Adjudico o objeto "contratação de empresa para obras de 
engenharia  na  construção  de  pavimentação  em  bloco  de  concreto 
sextavado no Bairro Canaã neste Município, oriundo do Contrato de 
Repasse nº 779896/2012 do Processo nº 1001834-56, proveniente do 
Ministério da Cidade", a H. S. Prestação de serviços LTDA, cuja 
proposta foi declarada vencedora pela Comissão de Licitação.Assim 
sendo, comunique-se a licitante vencedora para que no prazo máximo 
de   10   (dez)   dias,   de   inicio   aos   serviços.Itamaraju   -   Bahia, 
29/05/2014.Manoel Pedro Rodrigues Soares - Prefeito Municipal. 

 

Itamaraju-BA, 2 de junho de 2014 
MANOEL PEDRO RODRIGUES SOARES 

Prefeito 
 

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO o- 

TAÇÃO Nº 066/2014 1111. TOMADA DE PREÇO N° 008/2014 
OBJETO: Contratação de empresa para reforma da Secre- AVISO DE REVOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA No-  4/2014 

TOMADA DE PREÇO N 5/2014 

taria Municipal de Saúde, na Av. João Durval Carneiro s/n, Bairro - 
Caseb, neste Município. O credenciamento e o julgamento das pro- 
postas  dar-se-ão  através  do  site:  www.feiradesantana.ba.gov.br.  Os 
interessados poderão obter maiores informações no Setor de Compras 
e Licitação, na Secretaria  Municipal de Saúde, nos  dias úteis, no 
horário    das    08h    às    12h    e    de    14h    ás    18h.    Telefax: 
3612.4557/3625.6053/3612.6610. 

 

Feira de Santana, 26 de maio de 2014. 
ANTONIO ROSA DE ASSIS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014-TP 

 
A Prefeitura Municipal de Ibipitanga, através de sua CPL, 

torna público a abertura da Tomada de Preços n° 003/2014-TP que 
tem por objeto a contratação de empresa para obras de pavimentação 
das ruas do Povoado de Alvinopólis, conforme especificados nos 
anexos do edital, para o dia 20.06.2014 as 08:00h.Tipo: MENOR 
PREÇO GLOBAL- informações: (77) 3674-2022 das 8 as 12 h. LAÍS 
VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO- Presidente da CPL 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Ibipitanga, através de sua CPL, 
torna público a abertura da Tomada de Preços n° 004/2014-TP que 
tem por objeto a contratação de empresa para construção e ampliação 
de prédio escolar, conforme especificados nos anexos do edital, para 
o dia 23.06.2014 as 08:00h.Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL- in- 
formações: (77) 3674-2022 das 8 as 12 h. 

 

LAÍS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU 
 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  18/2014 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU - BA torna público 
que fica a Licitação referente ao Processo nº. 38/2014, modalidade 
Pregão Presencial nº. 18/2014, do tipo menor preço por LOTE, cujo 
objeto Aquisição de equipamentos e mobiliário - PROINFANCIA do 
programa FNDE - Município de Ichu - Ba, ANULADA até segunda 
ordem, cuja abertura se daria no dia 06.05.2014, às 10:00 (dez horas). 

 

Ichu-BA, 2 de maio de 2014. 
CÍCERO OLIVEIRA LIMA 

Presidente da Comissão de Licitação 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2014 

 
Processo nº. 38/2014, modalidade Pregão Presencial nº. 18/2014, do 
tipo menor preço por LOTE, cujo objeto Aquisição de equipamentos e 
mobiliário - PROINFANCIA do programa FNDE - Município de Ichu - 
Ba, a abertura será no dia 04.06.2014, às 09:00 (nove horas). Ichu-Ba. 

 

Ichu, 22 de maio de 2014. 
CÍCERO OLIVEIRA LIMA 

Presidente da Comissão de Licitação 

 
O Município de Irecê-BA torna público aos interessados que 

decide Revogar em todos os seus termos, por interesse público de- 
corrente de fato superveniente o processo licitatório na modalidade 
Concorrência sob o  nº 004/2014. Objeto:  Contratação de empresa 
para prestação de serviços consistentes na construção de Barragens no 
Município de Irecê/BA, de acordo com os quantitativos e especi- 
ficações constantes no Edital e seus anexos. Tipo Menor Preço Glo- 
bal. Informações no Setor de Licitações, situada à Praça Teotônio 
Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. 02/06/2014. 

 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA 
Pregoeira 

 

LUIZ PIMENTEL SOBRAL 
Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 418.2014 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRES- 
TAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 418.2014.CONTRATO CELEBRADO 
ENTRE: O Município de Itabuna e a empresa Instituto de Desen- 
volvimento Científico, Tecnológico e Ambiental- IDETEC. Objeto: 
Realização do projeto técnico social de participação comunitária, 
componente do programa minha casa minha vida - no condomínio 
Residencial Jardim América I, na cidade de ITABUNA.Do objeto do 
Termo Aditivo: Fica prorrogada a vigência do Contrato até 
31.12.2014. CONSIDERANDO a permissão contida no artigo 57, 
inciso II, da Lei 8.666/93; CONSIDERANDO que a CONTRATAN- 
TE está plenamente satisfeita com a qualidade dos serviços prestados 
pela CONTRATADA; CONSIDERANDO que a empresa aceitou rea- 
lizar os serviços pelos mesmos preços inicialmente pactuados; CON- 
SIDERANDO, por fim, que não há razões que desautorizem a pror- 
rogação e o reajustamento dos preços.DATA DO TERMO ADITIVO: 
02 de janeiro de 2014. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  22/2014 

 
O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM,  em 

12/06/2014 às 09h00min para a seleção das melhores propostas para 
a aquisição parcelada de Materiais para Construção, Material Elétrico 
e Material hidráulico para atender as necessidades de diversos setores 
administrativos da Prefeitura Municipal de Itagi, através do Menor 
preço por lote. Tel.:(73)3539-2211. Edital na sede. Divulgação dos 
demais atos do certame: www.itagi.ba.io.org.br. 

 

Em 2 de maio de 2014. 
MARCOS TADEU S. GOMES 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
 

EXTRATO DE CONTRATO No-  5/2014 
 

Modalidade TP nº 005/2014. Objeto: Serviços de Obras de enge- 
nharia na construção de uma quadra poliesportiva para o Distrito de 
Pirajá, através de Convênio entre esse Município e o Estado da 
Bahia/SETRE/SUDESB de nº 95/2013.Contratada: Nova Ideia Cons- 

Objeto: contratação de empresa para obra de engenharia na cons- 
trução de uma quadra poliesportiva para o distrito de pirajá, através 
de  Convênio  Entre  Esse  Município  e  o  Estado  Da  BAHIA/SE- 
TRE/SUDESB DE Nº 95/2013, Homologo a decisão da comissão de 
licitação que declarou Vencedora A Licitante:Nova Ideia Construções 
E Locações LTDA, CNPJ Nº 13.832.030/0001-06, com o Valor Total 
R$ 172.210,71.Na condição de pagamento determinada na Tomada 
De Preço para que surta seus normais e regulares efeitos. 

 

Itamaraju-BA, 24 de abril de 2014. 
MANOEL PEDRO RODRIGUES SOARES 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  1/2014 

 
O Prefeito Municipal de Itanhém/BA, no uso de suas atri- 

buições e com fundamento no art. 43, inciso VI, da Lei Federal 
8.666/93, homologa e adjudica a Tomada de Preços n° 001/2014, 
destinado a contratação de empresa para construção de uma quadra 
poliesportiva coberta na sede deste Município Itanhém. Empresa Con- 
tratada: Construpetra Ltda ME, Valor da Contratação:  R$ 
1.017.900,93 (Um Milhão, Dezessete Mil, Novecentos Reais, No- 
venta e Três Centavos). 

 

Itanhém, 2 de junho de 2014. 
MILTON FERREIRA GUIMARÃES 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA No-  1/2014 

 

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ITATIM,  CNPJ  nº 
13.866.843/0001-17 torna público que irá realizar a Licitação na mo- 
dalidade de Concorrência Pública no 001/2014, para CONTRATA- 
ÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA ATENDER AS DE- 
MANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
ITATIM - BAHIA, a ser realizada no dia 04 de Julho de 2014, às 
10:00 horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Mu- 
nicipal,  à  Rua  da  Linha  s/n,  Centro,  CEP  46.875-000.Valor  R$ 
200,00. Maiores informações pelo telefone (75) 3452-2166. 

 

Itatim-BA, 2 de junho de 2014. 
UILMA SANTOS DA CRUZ 

p/ CPL. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  39/2014 

 
Sessão - dia 16/06//2014 às 09:00 horas, na sala da comissão, na Rua Senador 
Pedro Lago, nº 40, centro. Objeto. Contratação de empresa para aquisição de mo- 
biliário, equipamentos de áudio e video destinados a Praça PAC/PEC CEU (Centro 
de Artes e Esportes Unificado) do Município de Jacobina-BA. Informações com a 
comissão permanente de licitações, das 8:00 às 14:00 ou pelo tel. (74) 3621-2590. 

 

VANUZA DE FREITAS FREIRE LOPES 
Pregoeira 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014060300215 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-06-03T10:03:41-0300




